



<p>Działanie/ Działania</p>	<p>Działanie 1: Wdrożenie działań włączających rodzinę i otoczenie w proces aktywizacji osób młodych poprzez oferowanie im form wsparcia jako jednego z elementów realizowanych projektów/działań skierowanych do osób młodych.</p> <p>Przykładowe formy wsparcia: warsztaty motywacyjne, warsztaty z prawnikiem, pomoc asystenta rodziny dla rodzin patologicznych.</p> <p>Ryzyko: w przypadku środków projektowych ryzyko braku kwalifikowalności kosztów takich działań, przy aktualnie określonych typach działań. Propozycja rozszerzenia zakresy działań możliwych do realizacji w ramach PO WER.</p> <p>Działanie 2: Mapowanie zasobów w zakresie posiadanych form wsparcia oraz powołanie interdyscyplinarnych zespołów na poziomie powiatowym, w celu kompleksowego i komplementarnego wsparcia osób młodych w procesie ich aktywizacji.</p> <p>Ryzyko: brak lokalnego lidera oraz zrozumienia łączenia dostępnych mechanizmów i narzędzi w celu efektywnego i skutecznego działania w oparciu o modelowe rozwiązania sieci kontaktów i kompetencji. Niski poziom planowania strategicznego i realizacji działań w perspektywie długofalowej.</p>
<p>Adresat / Adresaci</p>	<ul style="list-style-type: none"> — Instytucje Rynku Pracy- realizatorzy działań — Rodzina i otoczenie - odbiorcy działań — Osoby młode - odbiorcy pośredni działań — MRPiPS — Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie – IP PO WER w województwie podkarpackim — 21 podkarpackich Powiatowych Urzędów Pracy — OHP — PCPR, OPS, jednostki samorządu terytorialnego — Organizacja pozarządowe. — PFRON — ROPS
<p>Wskaźniki i sposób monitoringu</p>	<p>Liczba projektów w województwie wykorzystujących w procesie aktywizacji osób młodych działania skierowane do rodziny i otoczenia.</p> <p>Liczba zawiązanych inicjatyw służących kompleksowej aktywizacji osób młodych.</p> <p>Wskaźnik monitorowany przez WUP w zakresie środków PO WER i RPO.</p> <p>Wskaźnik monitorowany przez MRPiPS.</p>
<p>Harmonogram</p>	<p>Wdrożenie od 2017</p>
<p>Ocena skutków</p>	<p>Zaangażowanie rodziny i otoczenia wpłynie na zwiększenie odsetka zaktywizowanych osób młodych, dodatkowo aktywizuje się rodzina poprzez</p>